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FERIE!
W naszym regionie ferie rozpoczynają się 3 lutego a zakończą się 16 lutego. Ferie to dla nas
uczniów dwa tygodnie błogiego odpoczynku od szkoły i nauki. W tym czasie wielu z nas
wyjedzie zapewne z rodziną na "narty" a inni zostaną w domu i będą korzystać z pobliskich
górek i pagórków. Pamiętajmy, że ferie to nie przecież tylko zabawy na śniegu ! może się
przecież zdarzyć że w tym roku zabraknie śniegu, w takie dni możecie na przykład pogłębić
swoją wiedzę w dziedzinie którą lubicie, ale nie mówimy o uczeniu ! oj nie !
*Jednym z dobrych sposobów na nudę jest na przykład rysowanie ! Przelewajcie na papier
co tylko przyjdzie wam na myśl !
*Możecie także nauczyć się tańczyć, w internecie aż roi się od filmów które uczą nas
prostych ruchów tanecznych :) To naprawdę świetna zabawa ! zaproście kolegów i
koleżanki ! ;D
*Gdy tylko wasi rodzicie pozwolą zaproście znajomych na piżama party ! w tedy możecie
zrobić konkurs karaoke, pograć w karty, poopowiadać sobie straszne historie lub po prostu
zagrać w monopol lub twister ;D
*Jeśli lubicie prace manualne polecam sztukę składania origami, co prawa wymaga to
trochę cierpliwości, ale za to efekt końcowy jest zdumiewający !

I pamiętajcie nie przesiadujcie całe dnie przed komputerami ! Jest wiele innych ciekawych
zajęć !

WOŚP 2014
W naszej gminie tegoroczny Finał Gminny WOŚP nosił nazwę  "Orkiestrowe granie". 
Rozpoczął się w sobotę, 11 stycznia, gdzie w hali Zespołu Szkół w Lubaniu  rozegrany

został V Wielkoorkiestrowy Turniej Futsalowy. Niedzielny finał, mimo zimna i wiatru, odbył
się na kompleksie boisk przy Zespole Szkół w Lubaniu. Taniec dziecięcej grupy tanecznej z
SP w Lubaniu oraz Judyty Witkowskiej - Dance Studio rozgrzał nie tylko dzieci, ale także i

starsze pokolenie. Na scenie prezentowały się sekcje wokalne Zespołu Szkół i GOK w
Lubaniu. Wystąpił również zespół "Słonko" z SP w Niszczewach. Chętni mogli skorzystać z

szybkiego kursu pierwszej pomocy. Była możliwość zakupu ciast lub ciepłych posiłków,
prowadzono także aukcje wielu przedmiotów pochodzących od sponsorów. Na zakończenie

imprezy odbyło się "światełko do nieba", a także zagrał zespół THE HOLE.
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ZASADY ZDROWEGO ŻYWIENIA
1.Różnorodność spożywanych produktów.

2.Bądź aktywny ruchowo, nie doprowadzaj do nadwagi.
3.Produkty zbożowe to główne źródło kalorii.

4.Spożywaj codziennie mleko lub jogurt.
5.Mięso spożywaj z umiarem.
6.Jedz dużo warzyw i owoców.

7.Ogranicz spożycie tłuszczów zwierzęcych
8.Zachowaj umiar w spożyciu cukru i soli.

9.Unikaj używek.

*Zalecane są oleje roślinne (szczególnie rzepakowy) oraz miękkie
margaryny, szczególnie nisko tłuszczowe.

*Odpowiednią ilość białka zapewni jedna porcja ryby, drobiu, grochu,soi lub
chudego czerwone mięsa.

*Dwie szklanki mleka dziennie zapewniają odpowiednią ilość
wapnia. Wybieraj produkty nisko tłuszczowe, szczególnie jeśli masz
nadwagę. Jeśli nie możesz spożywać produktów mlecznych rozważ w
porozumieniu z lekarzem stosowanie suplementów wapnia

*Codziennie co najmniej jedna godzina ruchu, a jeżeli masz odwagę -
odpowiednio więcej. Nie zapominaj o wodzie, najlepiej mineralnej aby
uzupełnić utratę składników mineralnych.

*Dziennie spożywaj 5 porcji warzyw i owoców, ale jeśli masz
nadwagę znacznie więcej warzyw .Są nisko kaloryczne ale zawierają dużo
witamin,składników mineralnych błonnika i przeciwutleniaczy.

Uczniowie

TwinSpace

"Zagrajmy Kopciuszka!"
Kilkoro uczniów z klas pierwszych i drugich dołączyło do projektu eTwinning.
Nasza szkoła współpracuje z włoską szkołą w Agrigento (miasto na Sycylii).
Hasło projektu brzmi "ENGLISH CAN BE FUN. LET'S PLAY CINDERELLA."
co znaczy "Angielski może być zabawny. Zagrajmy Kopciuszka". Zadanie
polega na wystawieniu Kopciuszka w języku angielskim, ale przed tym
 uczniowie zapoznają się ze sobą.

eTwinning to łączenie i współpraca szkół w Europie za pośrednictwem
mediów elektronicznych i promowanie szkolenia nauczycieli. Jest to
edukacyjny program Unii Europejskiej, który promuje wykorzystywanie
technologii informacyjno-komunikacyjnych (TIK) w szkołach europejskich.
Uczniowie i nauczyciele wykorzystują Internet we współpracy ponad
granicami. Współdziałają, wymieniają się informacjami i materiałami do
nauki. eTwinning poszerza zakres pedagogicznych możliwości oferowanych
uczniom i nauczycielom, motywuje do nauki i otwarcia na Europę.
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       INTERNETOWY TEATR DLA SZKÓŁ
W tym roku szkolnym nasza szkoła dołączyła do projektu "Internetowy Teatr TVP dla szkół". Dzięki
temu mamy okazję oglądać przedstawienia teatralne bez potrzeby wyjazdu do jakiegokolwiek teatru
czy wyjścia domu kultury. 
Podczas występu określone klasy zbierają się w sali konferencyjnej, zajmują swoje miejsca i oglądają.
Do tej pory starsi uczniowie mogli zobaczyć spektakle pt. "Antygona" oraz "Momo", zaś młodsi
"Tymoteusz wśród ptaków". 
ITVP ma na celu dotarcie do młodej publiczności wykorzystując przy tym nowoczesną technologię. I
jak na razie - udaje im się! Przedstawienia nadal są ukazywane dla coraz to większej publiczności. Nie
tylko szkoły biorą udział w całym przedsięwzięciu, ale też polskie teatry, skąd przedstawienia
ukazywane są na żywo na terenie całej Polski. W repertuarze znajdziemy nie tylko lektury szkolne, ale
też adaptacje teatralne arcydzieł literatury polskiej i światowej spełniającej funkcje edukacyjne.

ZASADY DOBREGO WYCHOWANIA
Spotkałam się  wieloma opiniami różnych osób na temat dobrego wychowania. Dorośli ludzie twierdzą,

że młodzież w ogóle nie stosuje się do nich. Ostatniego tygodnia spotkałam się  taką sytuacją:
Przechadzałam się z koleżanką przez szkolny korytarz. Mijając nauczycielkę grzecznie się ukłoniłam
oraz powiedziałam „Dzień dobry”. Gdy odeszłyśmy kawałek dalej, spytałam ją: dlaczego nie zrobiła

tego co ja ? Jej odpowiedź była krótka: „Bo Jej nie lubię!”.
Nawet, jeżeli kogoś nie lubimy, nie znaczy to, że mamy być dla niego nieuprzejmi. Każdemu należy się

szacunek. Nie zapominaj dobrych słów w domu, w szkole, na ulicy: „witam, dzień dobry, dobry
wieczór”. To nic nie kosztuje. Zasada jest prosta: młodsi pierwsi witają starszych, a chłopcy pierwsi

zwracają się z dobrymi słowami do dziewczynek.
Ale UWAGA - zawsze jest tak, że to kobieta pierwsza powinna wyciągnąć rękę do mężczyzny, starsza

osoba do młodszej i szef do pracownika.
Nie zapominajmy o tym, by przy tym się uśmiechnąć. :)

.

Oskar Kolberg

O twórcach ludowych...
Rok 2014 jest rokiem m.in. Oskara Kolberga - polskiego etnografa, folklorysty oraz kompozytora.
Urodził się on w 1814 roku i przez większość swojego życia zajmował się poznawaniem kultur na

terenie całej Polski. Wydał wielotomowe dzieło "Lud. Jego zwyczaje, sposób życia, mowa, podania,
przysłowia, obrzędy, gusła, zabawy, pieśni, muzyka i tańce".  W naszej okolicy również żyła
"perełka polskiego folkloru" - pan Jan Kuczyński. Mamy zamiar przybliżyć wam jego sylwetkę!

 Pan Jan urodził się 17 sierpnia 1919 roku w Zosinie. Cała jego rodzina była związana z muzyką. Od
najmłodszych lat pan Jan uczył się wraz z siostrą i pięcioma braćmi grania na różnych
instrumentach.Już jako 13-letni chłopiec zaczął przygrywać w rodzinnej kapeli. Zespół grał na
weselach, chrzcinach i podobnych zabawach. W czasie wojny dorabiał on przy budowie tzw. główek na
Wiśle. Jednak po pewnym czasie Niemcy, przebywający w Lubaniu w czasie okupacji, zatrudnili go na
poczcie. Często był zmuszany do grywania hitlerowcom przy byle okazji. Po wojnie kapela ojca działała
nadal. Jednak Jan Kuczyński nie poprzestał tylko na graniu w kapeli ojca. Podjął pracę w lubańskiej
szkole podstawowej oraz grał w orkiestrze strażackiej. Z rodziny Kuczyńskich został w nim tylko pan
Janek. Kapela w nowym składzie grała do 1968 roku, a tym samym do otwarcia Wiejskiego Domu
Kultury w Lubaniu. Wtedy powołano nowy, dużo większy zespół „Lubanioki”, w którym nie mogło
zabraknąć pana Kuczyńskiego. Chętnych do pracy w kapeli pana Janka nie brakowało. Dziś jeden z
nich jest dyrektorem szkoły muzycznej, inny wójtem, a grupa wychowanków założyła własny zespół
folkowy o znamiennej nazwie „Niespodzianka Pana Janka”. Senior Kuczyński nie zaprzestał jednak
swojej pasji jaką jest muzyka.Niestety, niedawno pożegnaliśmy się z 93-letnim panem Janem. Na
pewno mieszkańcy naszej gminy będą pamiętać go długo. 
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Z ŻYCIA NASZEJ SZKOŁY

Debata

Ruch to zdrowie!
Niedawno odbyła się debata „Wychowanie

fizyczne z klasą”, w której wzięło udział czterech
reprezentantów uczniów z każdej klasy,

nauczyciele wychowania fizycznego oraz
dyrektor szkoły. Uczniowie wymieniali poglądy na
temat form uatrakcyjniających zajęcia W-f’u, które

poprzedzili wspólną burzą mózgów. Wspólnie
doszli do wniosku, że dziewczęta wolą zajęcia
tańca, aerobiku lub wyprawy rowerowe, zaś
chłopcy preferują gry zespołowe typu: piłka

nożna, koszykówka lub piłka ręczna. Pomysłów
nie brakowało. Padały hasła typu: „nornic

walking”, „marszobieg”, „samoobrona”, a nawet
„wycieczka na lodowisko” bądź „podchody”.

Mamy nadzieję, że zajęcia staną się
atrakcyjniejsze, i zachęcą uczniów do uprawiania

przeróżnych dyscyplin sportowych. 

W rytmie disco
29 stycznia w Gminnym Ośrodku Kultury odbyła
się szkolna dyskoteka. Oprócz tańca i zabawy

rozgrywano przeróżne konkursy: taniec z
balonem, taniec na gazecie, wybraliśmy króla i

królową balu oraz klasy zaprezentowały ciekawe
układy taneczne. Pomimo śniegu i mrozu na
zabawie pojawiło się sporo gimnazjalistów. 

Warsztaty chemiczne
22 stycznia uczniowie klas pierwszych pojechali

do Torunia aby uczestniczyć w warsztatach
chemicznych w Centrum Chemii w Małej Skali.
Nie zabrakło przy tym śmiechu i dobrej zabawy!

Zajęcia

Lodowisko

Wypad na łyżwy
30 stycznia obie klasy pierwsze pojechały na
lodowisko. Oczywiście nie mogło obyć bez

upadków czy zderzania się ze sobą. Niektórzy po
raz pierwszy weszli na lód, ale świetnie sobie
radzili. Uczniowie na taflę wyciągnęli również

swoich nauczycieli. Mroźna pogoda nie
przeszkodziła im w świetnej zabawie!

Nordic walking
Zanim spadł jeszcze śnieg uczniowie gimnazjum

po raz drugi promowali zdrowy tryb życia
wybierając się na nordic walking po naszej gminie.

Nordic walking

Gimnazjaliści na "kijkach"

Popisy taneczne

Taniec z balonami

Para królewska
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